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سياست 2

»مگر می شود هر روز یک نفر ادعای مرجعیت 
کند. اگر چنین فردی تابلو هم بزند، تابلویش را پایین 
می آوریم؛ هیچ تعارفی هم نداریم، چون مرجعیت 
نمی تواند بازیچه باشد. چهار، پنج مرجع داریم که 
از طرق شرعی مرجع شده اند، کافی هستند. همه 
که نباید فقیه و مرجع بشوند!« این اظهاراتی است 
که دیروز به آیت الله یزدی منتسب شد و این پرسش 
را به وجود آورد که آیا مرجعیت نیز مانند اقتصاد و 

سیاست انحصاری است؟!
دعوا بر سر آیت الله علوی بروجردی است. دیروز بخشی 
از اظهارات آیت الله یزدی، عضو فقیه شورای نگهبان و رئیس 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در دیداری که یکشنبه 
گذشته با مسئولان مرکز بسیج اساتید و نخبگان حوزه 

علمیه قم داشت، در فضای مجازی منتشر شد. 
منابع غیررسمی در این باره گفتند که آیت الله یزدی در 
آن دیدار علاوه بر انتقادات تندی که علیه حسن روحانی 
و صادق آملی لاریجانی داشته، خطاب به آیت الله علوی 
بروجردی نیز گفته است: »بعضی اگر یک روزی رسما اعلام 
مرجعیت کنند، اگر زنده باشم، رسماً جلویشان را می گیرم و 
اعلام رسمی هم می کنم؛ واقعا در حوزه چه کسی باید با این 
مساله برخورد کند؟! نوه مرجع بودن که دلیل شرعی برای 

مرجعیت نیست...

آیت الله یزدی باز هم جنجال آفرید؛

دعوا بر سر مرجعیت 
وجردی نوه آیت الله بر

معاون اول قوه قضائیه در واکنش به انتشار اخباری درباره فرار 
سالار آقاخانی- یکی از متهمان به اخلال گری ارزی- تاکید کرد: 
متهمانی که بعد از تبدیل قرار بازداشت به قرار وثیقه از کشور خارج 
 می شوند، حتی اگر محکوم شوند باز هم به نفع آنهاست تا اینکه 

خارج از کشور باشند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای 
معاون اول قوه  قضائیه در واکنش به انتشار اخباری درباره فرار 
سالار آقاخانی- یکی از متهمان به اخلال گری ارزی- اظهار کرد: 
در خصوص برخی متهمان زمانی که براساس قانون، بعد از اتمام 
قرار بازداشت موقتشان، متناسب با جرمی که علیه آنها مطرح 
شده، این قرار تبدیل به وثیقه می شود؛ حال ممکن است این 
 متهمان بعد از ارائه وثیقه مربوطه و آزادی از زندان، احیاناً از کشور 

خارج شوند.
وی درباره انتشار اخباری درباره فرار یکی از متهمان به اختلال ارزی 
به خارج از کشور، با تاکید بر اینکه نمی توان الزاماً اسم همه  اینها )خروج 
متمان از کشور( را فرار گذاشت، خاطرنشان کرد: ممکن است بعضی 
)از خروج متهمان از کشور( فرار باشد، اما ممکن است فرد با ارائه  وثیقه 
تعیین شده، به صورت قانونی یا غیرقانونی به خارج از کشور رفته باشد؛ 
اگر این فرد برنگردد مسلماً به ضرر خودش است و معمولاً کسانی که 
می روند و برنمی گردند صرف نظر از حکم غیابی که برای آنها صادر 

می شود و ممکن است وثیقه ی آنها نیز ضبط شود.
معاون اول قوه قضائیه افزود: طبعاً متهمانی که از کشور خارج 
می شوند، چون در زمان برگزاری جلسات دادگاه حضور ندارند، 
نمی توانند از خود دفاع کنند و نوعاً به ضرر آنهاست و حتماً به نفع 
آنهاست که برگردند و از خود دفاع کنند، حتی اگر محکوم شوند بازهم 

به نفع آنهاست تا اینکه خارج از کشور باشند.

خبر

توضیحات معاون اول قوه قضائیه 
درباره خروج متهمان از کشور

سفیر هند در ایران در خصوص این مساله که آیا ایران می تواند در 
رابطه با مساله کشمیر میان هند و پاکستان میانجی گری کند یا خیر؛ و 
اینکه اساسا نقش ایران در این خصوص چیست، گفت: هیچ کشوری در 
این رابطه نقشی ندارد. این مساله اصولا مربوط به هند است و هر نزاعی که 
وجود داشته باشد موضوعی مابین هند و پاکستان است. ما در این رابطه 
چند سند و توافقنامه داریم و از پاکستان می خواهیم که به این تعهدات 

دوجانبه پایبند باشد.
گدام دارمندرا، ، در آستانه روز ملی این کشور در گفت وگو با خبرنگار 
سیاسی ایلنا در پاسخ به این پرسش که هند دومین مشتری نفت ایران در 
سال های اخیر است و همچنین در زمره کشورهایی قرار داشت که مشمول 
معافیت های تحریمی شش ماهه شده بود؛ با پایان این معافیت ها روابط 
تجاری ایران و هند را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: روابط ما بیشتر در 
حوزه انرژی بوده و ایران صادرکننده نفت به هند و هند صادر کننده اقلامی 
به ایران بوده است که از توازن برخودار نبود. فکر می کنم ارتباط در سطح 
بالا بین نخست وزیر ما با رئیس جمهور ایران باعث شد تا در زمینه تنوع 
بخشی به مبادلات تجاری تفاهماتی انجام شود و نفت یکی از حوزه های 

بحث است.
وی ادامه داد: با توجه به مسائل موجود باید ببینیم که در مورد نفت 
چه کاری می توانیم انجام دهیم. به نظر من اتفاقی که در طول یکسال 
اخیر افتاده این است که تبادلات تجاری ما ۲۵ درصد افزایش پیدا کرده 
و امروز به ۱۷ میلیارد دلار رسیده و ما امروز منبع بزرگ صادرات به ایران 
در زمینه اقلامی مثل برنج، چای، دانه سویا و محصولات کوچک دیگر در 

حوزه مهندسی هستیم.
سفیر هند در ایران افزود: فکر می کنم با چالشی مواجه شده ایم که 
یک فرصت را هم به ما ارائه می کند؛ این فرصت خوبی برای هر دو کشور 
شامل اتاق های بازرگانی، تولیدکنندگان و بازرگان ها است تا ببینند 
چگونه می توانند تبادلات تجاری بین دو کشور را عمیق تر و متنوع تر 
کنند. هندی ها گسترش تبادلات تجاری را در دستور کار دارند و باعث 
خوشحالی است که به شما بگویم همکاران ایرانی من هم بررسی می کنند 
که چه کالاهایی را می توانند از هند وارد و چه کالاهایی را می توانند صادر 
کنند. ما واردکننده بزرگ خشکبار، پسته و میوه هستیم و می خواهیم 
این مسیر را ادامه دهیم. ما صادرکننده بزرگ برنج به کشور شما هستیم. 
پس من معتقد هستم در این چالش، فرصت های بیشماری نهفته است 
که می توانیم از آن برای گسترش روابط اقتصادی و تجاری بین دو کشور 

استفاده کنیم.
این دیپلمات ارشد هندی همچنین در پاسخ به این سوال که وزیر امور 
خارجه هند اخیرا گفته است »روابط ایران و هند هیچ گاه تحت تاثیر یک 
کشور ثالت قرار نخواهد گرفت«؛ ایده دهلی نو برای ایجاد توازن در رابطه 

با ایران و ایالات متحده چیست، گفت: همانطور که می دانید روابط هند 
با ایران به قرن ها قبل بازمی گردد و مساله جدیدی نیست. عمر روابط و 

تبادلات دو کشور محدود به ۲۰۰ تا ۳۰۰ سال گذشته نیست.
وی ادامه داد: از مصادیق این روابط می توان به ارتباط مردم با مردم، 
ارتباطات فرهنگی و زبان فارسی که در هند استفاده می شد، اشاره کرد. 
همچنین شما بناهای تاریخی زیادی مثل تاج محل در هند را می بینید که 
ریشه شان به ایران بر می گردد. چالش امروز ما این است که هند چگونه با 

ایران و آمریکا ارتباط برقرار می کند.
 روابط خود را با ایران  بر اساس 

رفتار دیگر کشورها تنظیم نمی کنیم
گدام دارمندرا تاکید کرد: ما روابط خود را با ایران بر اساس رفتار 
کشورها با این کشور تنظیم نمی کنیم. ایران همسایه ما است و ما روابط 
گسترده ای با ایران داریم. ایرانی ها برای گردشگری به هند سفر می کنند 
و هندی ها برای زیارت و تحصیل علوم دینی به ایران سفر می کنند. ما 
هندی های زیادی را در قم داریم. نمی توانیم این روابط را وابسته به روابط 

سایر کشورها بدانیم.
سفیر هند در ایران در پاسخ به این سوال که پس از خروج یکجانبه 
آمریکا از برجام و عدم اجرای تعهدات از سوی اروپا، ایران اقدام به کاهش 
تعهدات خود در چهارچوب برجام کرد که تاکنون دو مرحله از آن سپری 
شده است؛ آیا ایران را در کاهش تعهدات خود در چهارچوب توافق 
هسته ای محق می دانید، گفت: همانطور که می دانید هند بخشی از برجام 
نیست اما ما عضوی از سازمان ملل هستیم که از توافق هسته ای با قطعنامه 
۲۲۳۱ حمایت کرده است. ما همچنین می دانیم که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تایید کرده که ایران کلیه تعهدات برجامی خود را تاکنون 

انجام داده است.
ساز و کار ویژه مالی ایران و هند مورد رضایت دو کشور است

وی ادامه داد: ما بخشی از آنچه بعدا اتفاق افتاد و تصمیمات 

یکجانبه ای که گرفته شد، نیستیم. آنچه مشخص است این است که 
ایران تصمیماتی را اتخاذ کرده است که ما از آن ها و استدلال ایران آگاه 
هستیم اما امیدواریم تمام کشورها با مذاکره و گفت وگو این اختلافات را 
به صورت مسالمت آمیز حل کنند. برای ما ایران کشور مهمی است و این 
 منطقه برای ما حائز اهمیت است چراکه بخش قابل توجهی از انرژی ما 

از اینجا تامین می شود.
سفیر هند در ایران همچنین در پاسخ به این سوال که ماه گذشته شاهد 
بودیم که پس از وقفه ای طولانی سازوکارمالی اروپا )اینستکس( وارد فاز 
عملیاتی شد، به نظر شما آیا این سازوکار قادر است تا نیازهای ایران را 
تامین کند، گفت: من نمی توانم در این رابطه اظهارنظری داشته باشم چرا 
که مساله ای میان ایران و اتحادیه اروپا است اما ساز و کار ویژه مالی ایران و 
هند حدود یکسال است که فعال شده و مورد رضایت دو کشور و خصوصا 
دو ملت است؛ چراکه ما را قادر می سازد برخی از نیازهای اساسی ایران را 
تامین کنیم که البته اقلام دارویی را هم شامل می شود. ما SPV خود را 

برقرار کرده ایم و از این موضوع خوشحال هستیم.
تحولات در منطقه خلیج فارس را رصد می کنیم

دارمندرا در رابطه با مساله تنش در خلیج فارس و تنگه هرمز و همچنین 
اظهارنظر وزیر امور خارجه کشورمان که ریشه تنش در این منطقه را 
تروریسم اقتصادی علیه ملت ایران دانسته است، گفت: همانطور که 
پیش تر اشاره کردم این منطقه برای ما از اهمیت بالایی برخوردار بوده 
چراکه تامین کننده ۸۰ درصد انرژی هند است و با توجه به سرعت رشد 
اقتصادی هند، انرژی برای ما اهمیت زیادی دارد. ما تحولات در این منطقه 

را رصد می کنیم و امیدواریم صلح و ثبات در این منطقه برقرار باشد.
پیگیری وضعیت دو زندانی ایرانی

وی همچنین درخصوص دو ایرانی زندانی در هند )وحید گلبوستانی 
و عرفانه صدیق پور( که به قصد سفر به انگلیس با پاسپورت جعلی وارد 
هند شده و زندانی شده اند؛ در پاسخ به این سوال که آیا با توجه به بیماری 
این دو و اینکه آنها قوانین کشور هند را نقض نکرده اند می توان امیدوار 
بود که دولت هند آنها را به ایران مسترد کند، گفت: ما در این رابطه با 
همکارانمان در وزارت امور خارجه ایران و دولت هند در ارتباط هستیم. 
شما اشاره کردید که آنها می خواستند با پاسپورت جعلی از هند راهی 
انگلیس شوند و این مساله قانون در هند را نقض می کند و به همین دلیل 
هم آنها به حکم دادگاه راهی زندان شدند. ما از همکارانمان در سفارت 
ایران در هند خواستیم تا با استفاده از دسترسی کنسولی با این دو نفر 
ملاقات نموده و از وضع سلامتی آن ها مطلع شوند.  چیزی که ما می توانیم 
انجام دهیم این است که اطمینان پیدا کنیم آنها در شرایط خوبی 
 هستند اما باقی مساله مربوط به دستگاه قضایی است تا در این خصوص 

تصمیم بگیرد.

گفتوگو

موضوعی که سفیر هند در ایران صریحا رد کرد؛

میانجی گری ایران درخصوص مسأله کشمیر


